
UCHWAŁA Nr VIII/63/2019 

Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim 

z dnia 29 października 2019 r. 

 

w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Sportowego w Zespole 

Szkół Nr 1 w Nowym Dworze Gdańskim 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2019 r., poz. 511 z późn. zm.) w związku z art. 127 ust. 2 i art. 223 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017 r., 

poz. 60 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Stwierdza się, że z dniem 31 sierpnia 2019 r. działalność zakończyło Gimnazjum Sportowe w 

Zespole Szkół Nr 1 w Nowym Dworze Gdańskim, z siedzibą przy ul. 3 Maja 3, 82-100 Nowy 

Dwór Gdański. 

 

§ 2. 

Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli Gimnazjum Sportowego 

w Zespole Szkół Nr 1 w Nowym Dworze Gdańskim, z siedzibą przy ul. 3 Maja 3, 82-100 

Nowy Dwór Gdański, będących emerytami, rencistami lub nauczycielami pobierającymi 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, dla których to Gimnazjum było ostatnim 

miejscem pracy, będzie naliczany w Liceum Ogólnokształcącym im. Ziemi Żuławskiej w 

Nowym Dworze Gdańskim, z siedzibą przy ul. 3 Maja 3, 82-100 Nowy Dwór Gdański. 

 

 § 3. 

Mienie Gimnazjum Sportowego w Zespole Szkół Nr 1 w Nowym Dworze Gdańskim, z 

siedzibą przy ul. 3 Maja 3, 82-100 Nowy Dwór Gdański, przejmuje w całości Liceum 

Ogólnokształcące im. Ziemi Żuławskiej w Nowym Dworze Gdańskim, z siedzibą przy ul. 3 

Maja 3, 82-100 Nowy Dwór Gdański. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim. 

 

§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr XXV/228/2009 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 30 kwietnia 

2009 r. w sprawie założenia Gimnazjum Sportowego w Nowym Dworze Gdańskim i 

włączenia go do Zespołu Szkół Nr 1 w Nowym Dworze Gdańskim ul. 3 Maja 3. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

                                                                                            Przewodniczący Rady 

                                                                                                              (-) 

                                                                                                Robert Ciżmowski 
 

 

 



Uzasadnienie 

 

W wyniku reformy systemu oświaty wdrażanej od 1 września 2017 r. likwidacji uległy 

gimnazja, jako odrębne typy szkół. W Powiecie Nowodworskim od 1 września 2009 r. 

istniało Gimnazjum Sportowe w Nowym Dworze Gdańskim. Wchodziło ono w skład Zespołu 

Szkół Nr 1 w Nowym Dworze Gdańskim, ul. 3 maja 3, 82-100 Nowy Dwór Gdański, dla 

którego organem prowadzącym był Powiat Nowodworski. 

  Art. 127 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 

prowadzącej dotychczasowe gimnazjum, obowiązek stwierdzenia zakończenia jego 

działalności w drodze uchwały do dnia 30 listopada 2019 r. W związku ze zmianą ustroju 

szkolnego i likwidacją gimnazjów konieczne było dostosowanie sieci szkół do nowego 

ustroju szkolnego. Regulowała to Uchwała Nr XXX/196/2017 Rady Powiatu w Nowym 

Dworze Gdańskim z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 

Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie 

Powiatu Nowodworskiego na okres od dnia1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 Zakończenie działalności Gimnazjum Sportowego w Zespole Szkół Nr 1 w Nowym 

Dworze Gdańskim następuje w trybie, o którym mowa w art. 127 ust. 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (tj. poprzez wygaszenie), 

gdzie z dniem 1 września 2017 r. likwidowana była klasa I, a w latach następnych kolejne 

klasy dotychczasowego gimnazjum.  

 W przypadku zakończenia działalności gimnazjum prowadzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego w trybie, o którym mowa w art. 127 ust. 1, organ prowadzący 

gimnazjum jest obowiązany wskazać inną szkołę, w której będzie naliczany odpis na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na każdego nauczyciela gimnazjum będącego 

emerytem lub rencistą oraz nauczyciela pobierającego nauczycielskie świadczenie 

kompensacyjne, którego gimnazjum było ostatnim miejscem pracy. Osoby te korzystają z 

usług i świadczeń finansowanych z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych na zasadach 

i warunkach ustalonych w regulaminie obowiązującym we wskazanej szkole. Mienie 

Gimnazjum Sportowego w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Dworze Gdańskim przejmuje 

Liceum Ogólnokształcące im. Ziemi Żuławskiej w Nowym Dworze Gdańskim.  

Przedstawiony projekt uchwały jest zgodny z założeniami Strategii Rozwoju Powiatu 

Nowodworskiego na lata 2015 – 2024, obszar priorytetowy: Kapitał ludzki i społeczny (P2), 

cel strategiczny: CS.2.1 Rozwinięty i w pełni wykorzystany kapitał ludzki, cel operacyjny: 

CO.2.1.5 Rozwój oferty i infrastruktury edukacyjno-dydaktycznej. 

 W związku z powyższym stwierdza się zakończenie z dniem 31 sierpnia 2019 r. 

działalności Gimnazjum Sportowego w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Dworze Gdańskim, z 

siedzibą przy ul. 3 Maja 3, 82-100 Nowy Dwór Gdański i uznaje podjęcie przedmiotowej 

uchwały za zasadne. 

 

                                                                                             Przewodniczący Rady 

                                                                                                              (-) 

                                                                                                Robert Ciżmowski 

 


